
Rcf. Exptc. N• 11-09-5837-1 

VISTA: 

UNIVWSIDAD NACIONAl DE COAOOBA 

Facultad de Ciencias Económicas 
Córdoba, l'L de noviembre de 2009. 

La nota elemdn por la !\IBA Teresa Olh·i por la cual solicitó licencia ~· 
autorizac.ión rara asistir al •·xxx Congrl'SO de Profesores Universitarios de 
M¡tfcmática Financiera" realizado en la ciudad de Tucumán entre los dias 8 al 1 O de 
octubre del corriente ano; 

Y CONSIDERANDO: 
Que cuentn con opin ión f:tvorablc de la l) irccción del 

Departamento de Estadistic-.t y ~l atcmátic:t; 

Que la MBA Olivi re\•ista en un cargo de Profesor Asociado 
DSE -Cod. 110-

Que cor rcsr onde aplicar lo dispues to por la Resolución 
Rectoral N° 1.600/00 (Art. 3° y. 100. in fine); por ello, 

EL DECANO OE LA FACULTA I> DE CIENCIAS ECONOMICAS 
R ESUE L VE: 

Art. 1°.- Cormt lidar la participnción de In MBA TERESA OLIVl (Legajo N• 
13.459) a l "XXX Congreso de Profesores Universitarios de Matemática Financiem''. 
otorgandole licencia conforme lo dispuesto por el Art. 3° de la Resolución Rectoral 
N° 1.600/00 (TO de la Ord. 1/91), del 7 al tO de octubre del corriente nño. 

Art. 2°.- Disponer que por el Área Económico Financiero~ de la Facultad, se 
otorgue a In MBA Otivi el importe de un (1) d ia de viá tico nacional y el va lor 
equivulcnte n pasajes ida y vuelta en ómnibus. 

Art. 3°.- Comuníquese y arcbh·ese. 

RESOLUCIÓN OECANAL N° 836'2009 

us 


